



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO.....	2
DECRETO Nº 317/2019.....	2
DECRETO Nº 318/2019.....	4
DECRETO Nº 319/2019.....	7
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 74/2019	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019	20
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	29
EXTRATO DA ATA Nº043/2019.....	29
EXTRATO DA ATA Nº044/2019.....	30
EXTRATO DA ATA Nº045/2019.....	31
EXTRATO DA ATA Nº046/2019.....	32
EXTRATO DA ATA Nº047/2019.....	33
EXTRATO DA ATA Nº049/2019.....	34
EXTRATO DA ATA Nº050/2019.....	35
EXTRATO DA ATA Nº051/2019.....	36



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



PODER EXECUTIVO DECRETO Nº 317/2019

Decreto nº 317/2019 de 02/12/2019

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1927/2018 de 30/11/2018.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

13.000.00.000.0000.0.000.	Autarquia Municipal de Saúde		
13.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
13.001.10.301.0008.2.144.	MANTER O INCENTIVO AO PAB		
50 - 3.3.90.30.00.00	01494 MATERIAL DE CONSUMO		120.000,00
51 - 3.3.90.30.00.00	2494 MATERIAL DE CONSUMO		110.000,00
56 - 3.3.90.39.00.00	2494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		2.000,00

Total Suplementação: 232.000,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

13.000.00.000.0000.0.000.	Autarquia Municipal de Saúde		
13.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
13.001.10.301.0008.2.144.	MANTER O INCENTIVO AO PAB		
50 - 3.3.90.30.00.00	01494 MATERIAL DE CONSUMO		110.000,00
51 - 3.3.90.30.00.00	2494 MATERIAL DE CONSUMO		2.000,00
52 - 3.3.90.32.00.00	01494 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		100.000,00
13.001.10.301.0008.2.179.	INCENTIVO A ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA		
62 - 3.3.90.30.00.00	01494 MATERIAL DE CONSUMO		20.000,00

Total Redução: 232.000,00





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, em 02 de dezembro de 2019.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DECRETO Nº 318/2019

Decreto nº 318/2019 de 02/12/2019

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1927/2018 de 30/11/2018.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 129.370,00 (cento e vinte e nove mil trezentos e setenta reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
03.001.00.000.0000.0.000.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO	
03.001.04.122.0003.2.010.	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	
16 - 3.1.90.13.00.00	01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	4.400,00
03.002.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS	
03.002.09.272.0010.2.040.	INATIVOS E PENSIONISTAS	
30 - 3.1.90.03.00.00	01000 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR	10.200,00
04.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DA FAZENDA	
04.001.00.000.0000.0.000.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA	
04.001.04.122.0004.2.015.	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	
33 - 3.1.90.13.00.00	01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.350,00
04.001.04.122.0004.2.016.	AMORTIZAÇÃO DAS DÍVIDAS CONTRATADAS E CONFESSADAS	
44 - 4.6.90.71.00.00	01000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	12.000,00
04.001.04.122.0004.2.018.	ORGANIZAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES	
48 - 3.1.90.13.00.00	01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	330,00
06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS	
06.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS	
06.001.15.451.0014.2.022.	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	
62 - 3.3.90.30.00.00	01507 MATERIAL DE CONSUMO	5.000,00
06.001.15.452.0018.2.020.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS	
65 - 3.1.90.11.00.00	01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	5.000,00
66 - 3.1.90.13.00.00	01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	3.800,00
71 - 3.3.90.30.00.00	01511 MATERIAL DE CONSUMO	15.000,00
73 - 3.3.90.36.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	27.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

10.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL		
10.002.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
10.002.08.244.0019.2.029.	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO-ASSISTENCIAIS		
122 - 3.1.90.11.00.00	01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		12.000,00
124 - 3.3.90.30.00.00	01000 MATERIAL DE CONSUMO		5.000,00
126 - 3.3.90.32.00.00	01000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		8.000,00
10.003.00.000.0000.0.000.	FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE		
10.003.08.243.0019.2.034.	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR		
162 - 3.3.90.39.00.00	01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		4.000,00
11.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, E TURISMO		
11.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE E TURISMO		
11.001.08.606.0013.2.035.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA		
167 - 3.1.90.11.00.00	01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		13.000,00
11.001.18.541.0013.2.128.	MANter O DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO		
176 - 3.1.90.11.00.00	01000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		2.550,00
177 - 3.1.90.13.00.00	01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS		200,00
12.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO		
12.001.00.000.0000.0.000.	DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL		
12.001.22.661.0023.2.114.	APOIO E INCENTIVO AO COMERCIO E A INDUSTRIA		
181 - 3.1.90.13.00.00	01000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS		540,00

Total Suplementação: 129.370,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

06.000.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS		
06.001.00.000.0000.0.000.	SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS		
06.001.15.451.0014.2.022.	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA		
64 - 4.4.90.51.00.00	01507 OBRAS E INSTALAÇÕES		5.000,00
06.001.15.452.0018.2.020.	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS		
76 - 3.3.90.39.00.00	01511 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		15.000,00
99.000.00.000.0000.0.000.	RESERVA DE CONTINGENCIA		
99.999.00.000.0000.0.000.	RESERVA DE CONTINGENCIA		
99.999.99.999.9999.2.999.	RESERVA DE CONTINGENCIA		
187 - 9.9.99.99.00.00	01000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA		109.370,00

Total Redução: 129.370,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira. A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, em 02 de dezembro de 2019.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DECRETO Nº 319/2019

Decreto nº 319/2019 de 02/12/2019

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Cambira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1927/2018 de 30/11/2018.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de **R\$ 42.900,00 (quarenta e dois mil novecentos reais)**, destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

13.000.00.000.0000.0.000.	Autarquia Municipal de Saúde		
13.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
13.001.10.301.0008.2.141.	INCENTIVO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA		
24 - 3.1.90.16.00.00	01303 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL		100,00
13.001.10.301.0008.2.142.	INCENTIVO AO PACS		
30 - 3.1.90.11.00.00	01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		21.000,00
13.001.10.301.0008.2.152.	MANTER NASF- NUCLEO DE APOIO AO SAÚDE DA FAMÍLIA		
124 - 3.1.90.11.00.00	01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		19.000,00
126 - 3.1.90.16.00.00	01303 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL		2.800,00
Total Suplementação:			42.900,00

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Redução

13.000.00.000.0000.0.000.	Autarquia Municipal de Saúde		
13.001.00.000.0000.0.000.	Fundo Municipal de Saúde		
13.001.10.301.0008.2.137.	MANTER A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
3 - 3.1.90.16.00.00	01303 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL		7.900,00
13.001.10.301.0008.2.141.	INCENTIVO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA		
21 - 3.1.90.11.00.00	01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		20.000,00
13.001.10.304.0008.2.151.	MANTER A ERRADICAÇÃO E CONTROLE DE DOENÇAS		



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

82 - 3.1.90.11.00.00	01303 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	12.000,00
83 - 3.1.90.13.00.00	01303 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	3.000,00
Total Redução:		42.900,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, Estado do Paraná, em 02 de dezembro de 2019.

EMERSON TOLEDO PIRES
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 74/2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 74/2019

REFERENTE:

EDITAL DE PREGÃO Nº 33/2019 - AMEC

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

CONTRATADA:

COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LENARTOVICZ LTDA
CNPJ Nº 04.279.087/0001-39

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DE TODO E QUALQUER REPARO, TROCA OU CONSERTO QUE SE FAÇA NECESSÁRIO NOS PRÉDIOS DAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS E/OU DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE TODO O PRÓXIMO ANO LETIVO, PARA MANTER AS ESCOLAS E CEMEIS EM BOM FUNCIONAMENTO. ESTÃO INCLUSOS PARTE ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA DO PRÉDIO ESCOLAR, HIDRÁULICA E VIDROS.

VALOR:

R\$: 382.731,19 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES

DATA DA ASSINATURA:

27 DE DEZEMBRO DE 2019.





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 33/2019**
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO**
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérgio Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- | | |
|----------------------|---|
| a) Processo Nº | 62/2019 |
| b) Licitação Nº | 33/2019 |
| c) Modalidade | Pregão: |
| d) Data Homologação | 27/12/2019 |
| e) Objeto Homologado | REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DE TODO E QUALQUER REPARO, TROCA OU CONserto QUE SE FAÇA NECESSÁRIO NOS PRÉDIOS DAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS E/OU DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE TODO O PRÓXIMO ANO LETIVO, PARA MANTER AS ESCOLAS E CEMEIS EM BOM FUNCIONAMENTO. ESTÃO INCLUSOS PARTE ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA DO PRÉDIO ESCOLAR, HIDRÁULICA E VIDROS. |

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Fornecedor: COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LENARTOVICZ LTDA
CNPJ/CPF: 04.279.087/0001-39

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	VIDRO TEMPERADO PARA JANELA 8MM TRANSPARENTE	M²	30,00	R\$ 270,0000	R\$ 8.100,0000
2	VIDRO TRANSPARENTE COMUM PARA JANELA 4MM	M²	40,00	R\$ 110,0000	R\$ 4.400,0000
3	BLINDEX TRANSPARENTE 8 MM	M²	80,00	R\$ 270,0000	R\$ 21.600,0000
4	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 5500W 127V	Und.	10,00	R\$ 205,0000	R\$ 2.050,0000
5	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 6400W 220V	Unid	10,00	R\$ 205,0000	R\$ 2.050,0000
10	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 ANTI CHAMA PVC	und	10,00	R\$ 0,9000	R\$ 9,0000
11	CALHA PARA LÂMPADA HO 1X110 SOBREPOR	und	15,00	R\$ 51,5000	R\$ 772,5000
12	CALHA PARA LÂMPADA HO 2X110 SOBREPOR	und	15,00	R\$ 53,0000	R\$ 795,0000
13	CANALETA DE PISO PVC CINZA 25X12X2000 MM	und	10,00	R\$ 24,2500	R\$ 242,5000
14	CANALETA DE PISO PVC CINZA 50X10X2000 MM	und	10,00	R\$ 39,8500	R\$ 398,5000
15	CANALETA PVC 20X10X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40,00	R\$ 7,5000	R\$ 300,0000
16	CANALETA PVC 40X16X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40,00	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000
17	CANALETA PVC 50X20X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40,00	R\$ 19,7000	R\$ 788,0000
18	CANALETA PVC ABERTA 110X50X2000 MM	und	5,00	R\$ 38,5000	R\$ 192,5000
19	CHAVE PARA VENTILADOR DE TETO 3 VELOCIDADES COM CAPACITOR 3+4,5 UF BIVOLT	und	10,00	R\$ 34,9500	R\$ 349,5000
20	CHAVE ROTATIVA PARA VENTILADOR DE PAREDE BIVOLT	und	30,00	R\$ 48,5000	R\$ 1.455,0000
21	CONJ. 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	10,00	R\$ 6,9000	R\$ 69,0000
22	CONJ. 2 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	20,00	R\$ 9,4500	R\$ 189,0000
24	CONJ. 4 TOMADA 2P+T 10 A 4X4	und	30,00	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
25	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A 4X2	und	30,00	R\$ 7,0000	R\$ 210,0000
26	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	20,00	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
27	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 20 A 4X2	und	20,00	R\$ 15,8000	R\$ 316,0000
28	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS 10 A 4X2	und	30,00	R\$ 10,5000	R\$ 315,0000
29	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS 10 A 4X2	und	20,00	R\$ 14,5000	R\$ 290,0000
30	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 4X2	und	10,00	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
31	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 E TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	30,00	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000
32	CONJ. TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	30,00	R\$ 17,5000	R\$ 525,0000
33	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	5,00	R\$ 160,5000	R\$ 802,5000
34	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	3,00	R\$ 255,0000	R\$ 765,0000
40	CURVA ROSCAVEL DE PVC 90º PARA ELETRODUTO 1"	und	5,00	R\$ 4,8500	R\$ 24,2500
41	DISJUNTOR 1X 10 DIN	und	10,00	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
42	DISJUNTOR 1X16 DIN	und	10,00	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
43	DISJUNTOR 1X25 DIN	und	10,00	R\$ 9,5000	R\$ 95,0000
44	DISJUNTOR 1X32 DIN	und	10,00	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
45	DISJUNTOR 1X50 DIN	und	10,00	R\$ 9,8000	R\$ 98,0000
46	DISJUNTOR 2X 10 DIN	und	20,00	R\$ 30,5000	R\$ 610,0000
47	DISJUNTOR 2X16 DIN	und	10,00	R\$ 30,5000	R\$ 305,0000
48	DISJUNTOR 2X25 DIN	und	20,00	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
49	DISJUNTOR 2X32 DIN	und	10,00	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000
50	DISJUNTOR 2X50 DIN	und	20,00	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

51	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 20MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ½) ROLO COM 50M	und	2,00	R\$ 62,0000	R\$ 124,0000
52	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 25MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ¾) ROLO COM 50M	und	2,00	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000
53	ELETRODUTO FLEXÍVEL PVC 32MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE 1") ROLO COM 25M	und	2,00	R\$ 62,0000	R\$ 124,0000
54	FITA ISOLANTE 18MMX20M AZUL	und	60,00	R\$ 6,5000	R\$ 390,0000
55	FITA ISOLANTE 18MMX20M PRETA	und	60,00	R\$ 5,9500	R\$ 357,0000
56	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERDE	und	60,00	R\$ 7,0000	R\$ 420,0000
57	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERMELHA	und	60,00	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
58	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL BITOLA 06 MM	METRO	50,00	R\$ 3,9000	R\$ 195,0000
60	FIO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 04 MM	METRO	50,00	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000
61	LÂMPADA DE LED BULBO 15W E-27 6400K	und	100,00	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000
62	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 13,5000	R\$ 1.080,0000
63	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 15,5000	R\$ 1.240,0000
64	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 39,5000	R\$ 3.160,0000
65	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 85W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 86,0000	R\$ 6.880,0000
66	LÂMPADA MISTA 160W 220V	und	80,00	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000
67	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27	und	80,00	R\$ 34,0000	R\$ 2.720,0000
68	LÂMPADA TUBULAR DE LED 20W 120 CM BIVOLT 6400K	und	50,00	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,0000
69	LÂMPADA TUBULAR DE LED 9W 60 CM BIVOLT 6400K	und	20,00	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
70	LÂMPADA TUBULAR DE LED HO 40W 240 CM BIVOLT 6400K	und	50,00	R\$ 70,0000	R\$ 3.500,0000
71	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W 6400K	und	20,00	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
72	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W 6400K	und	80,00	R\$ 9,0000	R\$ 720,0000
74	LUMINÁRIA SOBREPOR 2X20 (COM LÂMPADAS E REATOR) 6400K	und	20,00	R\$ 63,5000	R\$ 1.270,0000
75	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 20MM	und	2,00	R\$ 1,1000	R\$ 2,2000
76	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 25MM	und	10,00	R\$ 1,2000	R\$ 12,0000
77	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 32MM	und	10,00	R\$ 1,6300	R\$ 16,3000
84	LUVA PVC RIGIDA 2" ROSCAVEL PARA ELETRODUTO	und	10,00	R\$ 6,2000	R\$ 62,0000
85	PLAFONIER DE PVC COM SOQUETE E-27 DE PORCELANA	und	100,00	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000
86	PLUGUE MACHO PVC 3/4"	und	30,00	R\$ 1,9000	R\$ 57,0000
87	PLUGUE FEMEA PVC 3/4	und	30,00	R\$ 2,7000	R\$ 81,0000
88	REATOR ELETRICO 2X20	und	50,00	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000
89	REATOR ELETRICO 2X40	und	100,00	R\$ 30,6800	R\$ 3.068,0000
90	REATOR ELÉTRICO HO 2X110	und	50,00	R\$ 76,5900	R\$ 3.829,5000
91	REATOR ELÉTRICO HO1X110	und	50,00	R\$ 63,0000	R\$ 3.150,0000
92	RECEPTACULO DE PORCELANA PARA LÂMPADA E-27 (SOQUETE DE LÂMPADA)	und	100,00	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
93	RECEPTACULO DE PORCELANA PARA LÂMPADA E-40 - (SOQUETE DE LAMPADA)	und	50,00	R\$ 9,8500	R\$ 492,5000
94	REFLETOR METÁLICO RLE P/LAMPADA DE ATÉ 400W E27 OU E40	und	6,00	R\$ 56,5000	R\$ 339,0000
95	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40W ANTIVIBRATÓRIO T-8	und	10,00	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000
96	SOQUETE PARA LÂMPADA HO 110 ANTIVIBRATÓRIO T-10 MACHO/FEMEA	und	10,00	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
97	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA	und	20,00	R\$ 41,0000	R\$ 820,0000
98	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE	und	20,00	R\$ 8,5000	R\$ 170,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

99	VEDAÇÃO, 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA primeira linha	und	20,00	R\$ 14,5000	R\$ 290,0000
100	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1", PARA CAIXA D'ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	20,00	R\$ 9,4000	R\$ 188,0000
101	ADAPTADOR TÊ (BENJAMIM)	und	50,00	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000
102	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO PRIMEIRA LINHA	und	50,00	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000
103	ARAME RECOZIDO, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, RECOZIDO..	KG	30,00	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000
104	ARCO DE CERRA	und	2,00	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000
105	AREIA LAVADA MÉDIA (M3) PRIMEIRA LINHA	M³	20,00	R\$ 112,5000	R\$ 2.250,0000
106	AREIA LAVADA MÉDIA EM LATA (18 LITROS) PRIMEIRA LINHA	LATA	50,00	R\$ 2,9000	R\$ 145,0000
107	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-I, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	80,00	R\$ 10,5000	R\$ 840,0000
108	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-II, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	60,00	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000
109	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-III, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	60,00	R\$ 29,7000	R\$ 1.782,0000
110	ARGAMASSA COLANTE CINZA PISO-SOBRE-PISO, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	60,00	R\$ 30,5000	R\$ 1.830,0000
111	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITARIO	und	100,00	R\$ 25,5000	R\$ 2.550,0000
112	BARRA DE APOIO P/ BANHEIRA ADAPTADO 80 CM CROMADO	und	6,00	R\$ 67,5000	R\$ 405,0000
113	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA DIREITA E ESQUERDA DE 13CM 3 PEÇAS	und	10,00	R\$ 83,0000	R\$ 830,0000
114	BLOCO CERAMICO (TIJOLO FURADO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM PRIMEIRA LINHA	MIL	1,00	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000
115	BLOCO CERAMICO (TIJOLO FURADO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM PRIMEIRA LINHA	MIL	1,00	R\$ 680,0000	R\$ 680,0000
116	BOIA PVC - BÓIA CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	und	30,00	R\$ 8,8000	R\$ 264,0000
117	CADEADO EM LATÃO 25 MM PRIMEIRA LINHA	UND	50,00	R\$ 16,0000	R\$ 800,0000
118	CADEIRINHA PARA TRILHO CORTINA PRIMEIRA LINHA	UND	100,00	R\$ 0,4000	R\$ 40,0000
119	CAIXA D'ÁGUA 1000 L EM POLIETINO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	3,00	R\$ 365,0000	R\$ 1.095,0000
120	CAIXA D'ÁGUA 1500 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	3,00	R\$ 780,0000	R\$ 2.340,0000
121	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	6,00	R\$ 240,0000	R\$ 1.440,0000
122	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM POLIETINO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	6,00	R\$ 215,0000	R\$ 1.290,0000
123	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 6 L PRIMEIRA LINHA	UND	30,00	R\$ 28,9000	R\$ 867,0000
124	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 100X100X60MM	UND	10,00	R\$ 15,1800	R\$ 151,8000
125	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 300X300X120MM	UND	10,00	R\$ 121,9500	R\$ 1.219,5000
126	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA	UND	10,00	R\$ 41,0000	R\$ 410,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

127	30X30X30 CM CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA 40X40X40 CM	UND	10,00	R\$ 53,0000	R\$ 530,0000
128	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 ANTI CHAMA PVC	UND	10,00	R\$ 8,7000	R\$ 87,0000
129	CAL VIRGEM CALCÍLICA 20 KG PRIMEIRA LINHA	UND	800,00	R\$ 10,1000	R\$ 8.080,0000
130	CANO DE CHUVEIRO EM PVC	UND	30,00	R\$ 9,5000	R\$ 285,0000
131	CAP PVC ESGOTO 100 MM	UND	10,00	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
132	CAP PVC ESGOTO 50 MM	UND	10,00	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
133	CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	20,00	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000
134	CIMENTO CP II SACO 50 KG PRIMEIRA LINHA	UND	800,00	R\$ 24,8000	R\$ 19.840,0000
135	CHUVEIRO 5500 WHATS PARA 127 VOLTS	UND	20,00	R\$ 53,5000	R\$ 1.070,0000
136	CHUVEIRO 7500 W 220 V	UND	20,00	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,0000
137	COLA EPOXI BICOMPONENTE 16,00 GRAMAS CURA EM 10 MINUTOS PRIMEIRA LINHA	UND	10,00	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
138	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 GRAMAS	UND	15,00	R\$ 7,7000	R\$ 115,5000
139	COLA MADEIRA 100,00 GRAMA PRIMEIRA LINHA	UND	10,00	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
140	COLA PVC 175 GRAMAS	UND	20,00	R\$ 13,5000	R\$ 270,0000
141	CONJUNTO DE DOBRADIÇAS 3 UNIDADES 3,5X3 POLEGADAS COM PARAFUSOS CROMADOS	und	60,00	R\$ 11,4000	R\$ 684,0000
142	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM PRIMEIRA LINHA	UND	18,00	R\$ 140,0000	R\$ 2.520,0000
143	DESENGRIPANTE MULTIUSO SPRAY 300 ml	UND	14,00	R\$ 9,8000	R\$ 137,2000
144	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA 127V	UND	3,00	R\$ 99,0000	R\$ 297,0000
145	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 5500W 127V	UND	40,00	R\$ 106,0000	R\$ 4.240,0000
146	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 7500W 220V	UND	10,00	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000
147	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM EM METAL CROMADO	UND	50,00	R\$ 15,8000	R\$ 790,0000
148	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM PVC	UND	50,00	R\$ 6,8000	R\$ 340,0000
149	ENGATE RÁPIDO E CONECTOR 1/2 " PARA MANGUEIRA DE JARDIM PRIMEIRA LINHA	UND	6,00	R\$ 4,8000	R\$ 28,8000
150	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 " ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	12,00	R\$ 21,0000	R\$ 252,0000
151	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER PLÁSTICO 1/2 " ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	12,00	R\$ 10,0000	R\$ 120,0000
152	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 2,00 MM (100 UNID)	SACO	50,00	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
153	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 5,00 MM (100 UNID)	SACO	6,00	R\$ 3,0000	R\$ 18,0000
154	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO QUADRADA 50MM	UND	10,00	R\$ 47,0000	R\$ 470,0000
155	FECHADURA EXTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	50,00	R\$ 41,5000	R\$ 2.075,0000
156	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	50,00	R\$ 38,0000	R\$ 1.900,0000
157	FECHADURA PARA PORTA/JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO CROMADA	und	15,00	R\$ 65,0000	R\$ 975,0000
158	FECHADURA WC METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	50,00	R\$ 34,5000	R\$ 1.725,0000
159	FIXA CABO RG 6 COM ACABAMENTO DE PAREDE (MIGUELÃO) PCT COM 100 PEÇAS	und	3,00	R\$ 15,3000	R\$ 45,9000
160	FORMÃO CHANFRADO 1/2"	UND	3,00	R\$ 16,5000	R\$ 49,5000
161	FORRO DE PVC FRISADO 8,00 MM X 20 CM X 3,00 M	M2	180,00	R\$ 15,4000	R\$ 2.772,0000
162	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X120CM	UND	60,00	R\$ 240,0000	R\$ 14.400,0000
163	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X150CM	UND	10,00	R\$ 265,0000	R\$ 2.650,0000
164	JANELA DE AÇO MAXIMO AR BASCULANTE 1 FOLHA COM GRADE 60X60CM	UND	5,00	R\$ 115,0000	R\$ 575,0000
165	JOELHO 90º PVC ESGOTO 100 MM	UND	5,00	R\$ 3,7000	R\$ 18,5000
166	JOELHO 90º PVC ESGOTO 40 MM	UND	10,00	R\$ 1,5000	R\$ 15,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

167	JOELHO 90º PVC ESGOTO 50 MM	UND	5,00	R\$ 2,5000	R\$ 12,5000
168	JOELHO LR AZUL 25 X 3/4"	UND	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
169	Jogo de chave de boca da 10 a 28	UND	3,00	R\$ 350,0000	R\$ 1.050,0000
170	JUNÇÃO DUPLA PVC ESGOTO 100 MM	UND	10,00	R\$ 34,3000	R\$ 343,0000
171	JUNÇÃO REDUÇÃO SIMPLES 100 X 50	UND	5,00	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000
172	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	UND	5,00	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000
173	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM	UND	5,00	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000
174	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	5,00	R\$ 86,0000	R\$ 430,0000
175	LAVATÓRIO CERÂMICO PARA BANHEIRO COM COLUNA 40 X 30 CM BRANCO PRIMEIRA LINHA	UND	4,00	R\$ 125,0000	R\$ 500,0000
177	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 50	UND	10,00	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
178	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 25	UND	20,00	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
179	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 32	UND	10,00	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000
180	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 40	UND	10,00	R\$ 3,5000	R\$ 35,0000
181	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 100 MM	UND	10,00	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
182	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 40 MM	UND	5,00	R\$ 2,0000	R\$ 10,0000
183	MAÇANETA PARA PORTA -	und	200,00	R\$ 19,5000	R\$ 3.900,0000
184	MANDRIL PROFISSIONAL 3/8" COM CHAVE	UND	4,00	R\$ 21,5000	R\$ 86,0000
185	MANGUEIRA PARA JARDIM - COM 3 CAMADAS, MALHA TRANÇADA DE POLIÉSTER E CAPA EXTERNA, DIÂMETRO 1/2 POLEGADAS PRIMEIRA LINHA	M	200,00	R\$ 3,4000	R\$ 680,0000
186	MANTA DE FIBRA DE VIDRO	METR O	10,00	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000
187	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 27 MM	UND	2,00	R\$ 26,5000	R\$ 53,0000
188	MEIA CANA DE MADEIRA PINUS PARA FORRO 2,50 X 2,50 M	M. LIN	50,00	R\$ 1,6500	R\$ 82,5000
189	MEIA CANA DE PVC 8,00 MM X 38 MM X 3,00 M	M. LIN	100,00	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,0000
190	PÁ COM BICO Nº 3 COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	4,00	R\$ 32,0000	R\$ 128,0000
191	PÁ QUADRADA (VANGA) COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	4,00	R\$ 36,0000	R\$ 144,0000
192	PASTA LUBRIFICANTE 160 GRAMAS	UND	5,00	R\$ 14,5000	R\$ 72,5000
193	PEDRA BRITADA (M3) PRIMEIRA LINHA	M3	60,00	R\$ 72,5000	R\$ 4.350,0000
194	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 45X45 - EXTERNO - PEI IV	M²	100,00	R\$ 16,7000	R\$ 1.670,0000
196	PISO GRES 40X40 - PEI IV	M²	60,00	R\$ 14,9000	R\$ 894,0000
197	PISO GRES 60X60 - PEI IV	M²	300,00	R\$ 16,9000	R\$ 5.070,0000
198	PISO PORCELANATO 45X45 - PEI III	M2	800,00	R\$ 35,9000	R\$ 28.720,0000
199	PISO PORCELANATO 60X60 - PEI IV	M²	200,00	R\$ 41,9000	R\$ 8.380,0000
200	PÓ DE PEDRA PRIMEIRA LINHA	M3	5,00	R\$ 78,0000	R\$ 390,0000
201	PORTA DE AÇO DE CORRER 2 FOLHAS QUADRICULADA 215X160CM	UND	5,00	R\$ 760,0000	R\$ 3.800,0000
202	PORTA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS QUADRICULADA 215X200CM	UND	5,00	R\$ 1.070,0000	R\$ 5.350,0000
203	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	30,00	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000
204	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930),DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	30,00	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000
205	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	30,00	R\$ 115,0000	R\$ 3.450,0000
206	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA	UND	20,00	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ				
207	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	10,00	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
208	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	10,00	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
209	PORTA ALUMINIO TIPO VENEZIANA 70 X 130 CM P/ BANHEIROS	UND	10,00	R\$ 675,0000	R\$ 6.750,0000
210	PORTA ALUMINIO TIPO VENEZIANA 90 X 130 CM P/ BANHEIROS	UND	4,00	R\$ 793,0000	R\$ 3.172,0000
211	RALO SECO 100 X 40 CIRCULAR/CÔNICO EM PVC P/ GRELHA QUADRADA	UND	10,00	R\$ 9,9000	R\$ 99,0000
212	RALO SIFONADO 100 X 40 CIRCULAR/CÔNICO EM PVC P/ GRELHA QUADRADA	UND	10,00	R\$ 14,3000	R\$ 143,0000
213	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 4,8X10MM COM 100 UNIDADES	CENT O	5,00	R\$ 9,5000	R\$ 47,5000
214	REDUÇÃO PVC ESGOTO EXCÊNTRICA 100 X 50	UND	10,00	R\$ 5,2000	R\$ 52,0000
215	Refil para filtro de PURIFICADOR DE ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	6,00	R\$ 55,0000	R\$ 330,0000
216	REGISTRO 50 MM TIPO ESFERA PVC SOLDAVEL..	UND	10,00	R\$ 28,0000	R\$ 280,0000
217	REGISTRO DE ESFERA 3/4" EM PVC COM ROSCA DOS DOIS LADO	UND	20,00	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
219	REJUNTE RESINADO CIMENTÍCIO VÁRIAS CORES. SACO DE 1,00 KG, PARA JUNTAS DE PORCELANATOS, MÁRMORE E GRANITO, EM PISO E PAREDE PRIMEIRA LINHA	UND	20,00	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
221	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA HIDRA	UND	40,00	R\$ 47,0000	R\$ 1.880,0000
222	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE (AZULEJO) ESMALTADO 35 X 56	M²	100,00	R\$ 16,9000	R\$ 1.690,0000
223	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE (AZULEJO) ESMALTADO 60 X 30	M²	100,00	R\$ 19,9000	R\$ 1.990,0000
224	REVESTIMENTO DE PAREDE BOLD 7,5x7,5 CERÂMICO ESMALTADO PLACA DE TAMANHOS DIVERSSO, COR VERDE	und	100,00	R\$ 59,9000	R\$ 5.990,0000
225	REVESTIMENTO DE PAREDE BOLD 7,5x7,5 CERÂMICO ESMALTADO PLACA DE TAMANHOS DIVERSSO, COR VERMELHO	und	100,00	R\$ 59,9000	R\$ 5.990,0000
226	RODIZIOS PARA CORTINA PRIMEIRA LINHA	UND	100,00	R\$ 0,1500	R\$ 15,0000
227	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO PRIMEIRA LINHA	UND	50,00	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
228	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	UND	20,00	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000
229	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSÍVEL PLÁSTICO PARA PIAS	UND	100,00	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000
230	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSÍVEL METÁLICO PARA PIAS	UND	100,00	R\$ 23,5000	R\$ 2.350,0000
231	SOLUÇÃO PREPARADORA 200 ML	UND	3,00	R\$ 49,0000	R\$ 147,0000
232	TÁBUA DE PINUS PARA FORRO ENCAIXE MACHO-FÊMEA, 10 CM DE LARGURA, 1 CM DE ESPESSURA	M2	50,00	R\$ 16,5000	R\$ 825,0000
233	TANQUE DE LAVAR ROUPAS EM CONCRETO PRE-MOLDADO, 1 BOCA, COM APOIO/PES, DE *60 X 65 X 80* CM (L X P X A) PRIMEIRA LINHA	UND	4,00	R\$ 135,0000	R\$ 540,0000
234	TANQUE DUPLO EM MARMORE SNTETICO 120x60 CM CORES DIVERSAS	UND	4,00	R\$ 294,0000	R\$ 1.176,0000
235	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTÉTICO 62x62 CM CORES DIVERSAS	UND	4,00	R\$ 165,0000	R\$ 660,0000
236	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 100 SÉRIE NORMAL	UND	20,00	R\$ 8,5000	R\$ 170,0000
237	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 40 SÉRIE NORMAL	UND	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

238	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 50 SÉRIE NORMAL	UND	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
239	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	30,00	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000
240	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 32 MM	UND	30,00	R\$ 3,0000	R\$ 90,0000
241	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 40 MM	UND	20,00	R\$ 5,3500	R\$ 107,0000
242	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 50 MM	UND	20,00	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000
243	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA, FIO 14, ROLO DE 20 M, ALTURA DE 2 M	ROLO	30,00	R\$ 534,0000	R\$ 16.020,0000
244	TELHA CERÂMICA MODELO PORTUGUESA	UND	5.000,00	R\$ 1,4700	R\$ 7.350,0000
245	TELHA CERÂMICA ROMANA (DUPLAN)	UND	5.000,00	R\$ 1,4700	R\$ 7.350,0000
246	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,10X2,44 E=6MM	UND	50,00	R\$ 58,0000	R\$ 2.900,0000
247	TELHA ONDULADA TRANSPARENTE 1,10X2,44	UND	30,00	R\$ 75,0000	R\$ 2.250,0000
249	TORNEIR METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE PAREDE	UND	5,00	R\$ 63,0000	R\$ 315,0000
250	TORNEIRA 2 SAIDAS TANQUE E MAQUINA DE LAVAR METAL CROMADO	UND	5,00	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
251	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " PADRÃO POPULAR PRIMEIRA LINHA	UND	5,00	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000
252	TORNEIRA DE LAVATÓRIO PVC BRANCO, DE BANCADA	UND	4,00	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
253	TORNEIRA FLEXIVEL DE MESA COM AREJADOR DUPLO METAL CROMADO	UND	4,00	R\$ 125,0000	R\$ 500,0000
254	TORNEIRA LAVATORIO-MATERIAL CORPO METAL CROMADO CRUZETA FORMATO ESTRELA PRIMEIRA LINHA	UND	10,00	R\$ 57,0000	R\$ 570,0000
255	TORNEIRA METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE BANCADA	und	5,00	R\$ 67,0000	R\$ 335,0000
256	TORNEIRA DE BANHEIRO AUTOMATICA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO METAL CROMADO	UND	8,00	R\$ 130,0000	R\$ 1.040,0000
257	TORNNEIRA BICA ALTA DE PAREDE ¼ DE VOLTA PVC BRANCO	UND	5,00	R\$ 38,0000	R\$ 190,0000
258	TRILHO PARA CORTINA DUPLO PARALELO BARRA 3,00 M PRIMEIRA LINHA	UND	5,00	R\$ 14,5000	R\$ 72,5000
259	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 METROS	UND	15,00	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000
260	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM C/ 3 METROS	UND	20,00	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
261	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM C/ 3 METROS	UND	5,00	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
262	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM C/ 6 METROS	UND	5,00	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
263	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 100 MM C 6 METROS	UND	100,00	R\$ 47,9000	R\$ 4.790,0000
264	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 40 MM C 6 METROS	UND	40,00	R\$ 20,5000	R\$ 820,0000
265	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 50 MM C 6 METROS	UND	100,00	R\$ 35,5000	R\$ 3.550,0000
266	TUBO DE SILICONE ACÉTICO ANTIFUNGO MULTIUSO 280 GRAMAS PRIMEIRA LINHA	UND	25,00	R\$ 15,5000	R\$ 387,5000
267	TUBO DESCARGA PARA VALVULA HYDRA	und	2,00	R\$ 10,5000	R\$ 21,0000
268	VALVULA DE DESCARGA 1. ½ COM REGISTRO INTEGRADO	UND	30,00	R\$ 89,9000	R\$ 2.697,0000
269	VÁLVULA PARA PIA	UND	100,00	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
270	VARÃO 19 MM X 3,00 M PARA CORTINA	M	20,00	R\$ 44,0000	R\$ 880,0000
271	VASO SANITARIO CERÂMICO INFANTIL TIPO CO PRIMEIRA LINHA CONVENCIONAL (P/ HYDRA) -	UND	10,00	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000
272	VASO SANITARIO CERÂMICO COM CAIXA ACOPLADA PRIMEIRA LINHA	UND	4,00	R\$ 236,5600	R\$ 946,2400



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

273	VASO SANITARIO CERÂMICO TIPO CONVENCIONAL (P/ HYDRA) PRIMEIRA LINHA	UND	15,00	R\$ 117,0000	R\$ 1.755,0000
275	VERGALHÃO 10,00 mm CA 50	UND	10,00	R\$ 34,7000	R\$ 347,0000
276	VERGALHÃO 4,20 mm CA 60	UND	15,00	R\$ 8,0000	R\$ 120,0000
277	VERGALHÃO 8,00 mm CA 50	UND	25,00	R\$ 23,0000	R\$ 575,0000
278	CONJUNTO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA EM MADEIRA 5CM	UND	30,00	R\$ 31,0000	R\$ 930,0000
279	BROCA VIDEA PARA CONCRETO STANDARD 6,5X100 MM	UND	10,00	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
280	BUCHA Nº 06 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 06 MM,,	UND	300,00	R\$ 0,1000	R\$ 30,0000
281	BUCHA Nº 08- BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 08MM,,	UND	500,00	R\$ 0,1300	R\$ 65,0000
282	BUCHA Nº 10 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 10 MM,,	UND	100,00	R\$ 0,2000	R\$ 20,0000
283	LIXA FERRO Nº 100 FOLHA 225X275MM	UND	15,00	R\$ 2,1000	R\$ 31,5000
284	LIXA FERRO Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	15,00	R\$ 2,5000	R\$ 37,5000
285	LIXA FERRO Nº 150 FOLHA 225X275MM	UND	20,00	R\$ 2,9000	R\$ 58,0000
286	LIXA FERRO Nº 60 FOLHA 225X275MM	UND	20,00	R\$ 2,7500	R\$ 55,0000
287	LIXA FERRO Nº 80 FOLHA 225X275MM	UND	20,00	R\$ 2,5000	R\$ 50,0000
288	LIXA MASSA Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	25,00	R\$ 0,9000	R\$ 22,5000
289	PAR DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA PRIMEIRA LINHA	UND	100,00	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
290	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4,2X13MM ZINCADO COM 10 UNIDADES (PARA FORRO)	PCT	20,00	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000
291	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6,0X90MM COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 8,5000	R\$ 170,0000
292	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA PHILIPS 6,0X90MM COM 10 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000
293	PARAFUSO GANCHO ZINHCADO 10MM COM 10 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
294	PARAFUSO PARA TELHA COM ARRUELA E VEDAÇÃO 5/16X110MM COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 6,5000	R\$ 130,0000
295	PARAFUSO SEXTAVADO 10MM 1/4X65MM COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 10,5000	R\$ 210,0000
296	PARAFUSO SEXTAVADO 8MM 3/16X55MM COM 10 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
297	PORCA SEXTAVADA ¼ COM 10 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
298	PORCA SEXTAVADA 3/8 CO 10 UNIDADES	PCT	5,00	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000
299	PORCA SEXTAVADA 5/16 COM 10 UNIDADES	PCT	5,00	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000
300	PREGO 10X 10,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	Kg	5,00	R\$ 19,4000	R\$ 97,0000
301	PREGO 12X12 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	QUIL OS	20,00	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
302	PREGO 17X 21 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	10,00	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
303	PREGO 17X 27,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	10,00	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
304	PREGO 18X 30,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	10,00	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
305	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	UND	20,00	R\$ 14,3000	R\$ 286,0000
306	CABEÇOTE TORNEIRA CHAVETA AMARELA EM LATÃO	UND	30,00	R\$ 13,0000	R\$ 390,0000
307	CADEADO EM LATÃO 50 MM PRIMEIRA LINHA	UND	25,00	R\$ 31,0000	R\$ 775,0000
308	CAIXA D'ÁGUA 1000 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	3,00	R\$ 490,0000	R\$ 1.470,0000
309	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 150X150X100MM	UND	10,00	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
310	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 200X200X100MM	UND	10,00	R\$ 41,9000	R\$ 419,0000
311	CAP PVC ROSCÁVEL (PLUGUE MACHO) 3/4"	UND	30,00	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

312	CONJ. PARAFUSO COM BUCHA PARA LAVATÓRIO E SANITÁRIO COM 2 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000
-----	--	-----	-------	------------	--------------

Valor Total Homologado - R\$ 382.731,19

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 27 de dezembro de 2019.

Felipe Augusto Sérico Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 33/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019**

O Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sr. Felipe Augusto Sérico Zani, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº 62/2019
b) Licitação Nº 33/2019
c) Modalidade Pregão:
d) Data Homologação 27/12/2019
e) Objeto Homologado REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA REALIZAÇÃO DE TODO E QUALQUER REPARO, TROCA OU CONSERTO QUE SE FAÇA NECESSÁRIO NOS PRÉDIOS DAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS E/OU DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DURANTE TODO O PRÓXIMO ANO LETIVO, PARA MANTER AS ESCOLAS E CEMEIS EM BOM FUNCIONAMENTO. ESTÃO INCLUSOS PARTE ELÉTRICA, MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA DO PRÉDIO ESCOLAR, HIDRÁULICA E VIDROS.

- 12.361.0005.2.156. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: COM. DE MAT. DE CONSTRUCAO LENARTOVICZ LTDA
CNPJ/CPF: 04.279.087/0001-39**

Item	Descrição	Unid. Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	VIDRO TEMPERADO PARA JANELA 8MM TRANSPARENTE	M ²	30,00	R\$ 270,0000	R\$ 8.100,0000
2	VIDRO TRANSPARENTE COMUM PARA JANELA 4MM	M ²	40,00	R\$ 110,0000	R\$ 4.400,0000
3	BLINDEX TRANSPARENTE 8 MM	M ²	80,00	R\$ 270,0000	R\$ 21.600,0000





Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

4	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 5500W 127V	Und.	10,00	R\$ 205,0000	R\$ 2.050,0000
5	AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA OU LAVATÓRIO 6400W 220V	Unid	10,00	R\$ 205,0000	R\$ 2.050,0000
10	CAIXA DE EMBUTIR 4X2 ANTI CHAMA PVC	und	10,00	R\$ 0,9000	R\$ 9,0000
11	CALHA PARA LÂMPADA HO 1X110 SOBREPOR	und	15,00	R\$ 51,5000	R\$ 772,5000
12	CALHA PARA LÂMPADA HO 2X110 SOBREPOR	und	15,00	R\$ 53,0000	R\$ 795,0000
13	CANALETA DE PISO PVC CINZA 25X12X2000 MM	und	10,00	R\$ 24,2500	R\$ 242,5000
14	CANALETA DE PISO PVC CINZA 50X10X2000 MM	und	10,00	R\$ 39,8500	R\$ 398,5000
15	CANALETA PVC 20X10X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40,00	R\$ 7,5000	R\$ 300,0000
16	CANALETA PVC 40X16X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40,00	R\$ 30,0000	R\$ 1.200,0000
17	CANALETA PVC 50X20X2000 MM COM ADESIVO DUPLA FACE	und	40,00	R\$ 19,7000	R\$ 788,0000
18	CANALETA PVC ABERTA 110X50X2000 MM	und	5,00	R\$ 38,5000	R\$ 192,5000
19	CHAVE PARA VENTILADOR DE TETO 3 VELOCIDADES COM CAPACITOR 3+4,5 UF BIVOLT	und	10,00	R\$ 34,9500	R\$ 349,5000
20	CHAVE ROTATIVA PARA VENTILADOR DE PAREDE BIVOLT	und	30,00	R\$ 48,5000	R\$ 1.455,0000
21	CONJ. 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	10,00	R\$ 6,9000	R\$ 69,0000
22	CONJ. 2 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	20,00	R\$ 9,4500	R\$ 189,0000
24	CONJ. 4 TOMADA 2P+T 10 A 4X4	und	30,00	R\$ 35,0000	R\$ 1.050,0000
25	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A 4X2	und	30,00	R\$ 7,0000	R\$ 210,0000
26	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	und	20,00	R\$ 11,0000	R\$ 220,0000
27	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 20 A 4X2	und	20,00	R\$ 15,8000	R\$ 316,0000
28	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS 10 A 4X2	und	30,00	R\$ 10,5000	R\$ 315,0000
29	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLAS 10 A 4X2	und	20,00	R\$ 14,5000	R\$ 290,0000
30	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 4X2	und	10,00	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
31	CONJ. TOMADA REDE RJ 45 CAT-e5 E TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	30,00	R\$ 20,0000	R\$ 600,0000
32	CONJ. TOMADA TELEFONE RJ 11 4X2	und	30,00	R\$ 17,5000	R\$ 525,0000
33	CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	5,00	R\$ 160,5000	R\$ 802,5000
34	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5MM FLEXIVEL ROLO DE 100 METROS BRANCO	und	3,00	R\$ 255,0000	R\$ 765,0000
40	CURVA ROSCAVEL DE PVC 90° PARA ELETRODUTO 1"	und	5,00	R\$ 4,8500	R\$ 24,2500
41	DISJUNTOR 1X 10 DIN	und	10,00	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
42	DISJUNTOR 1X16 DIN	und	10,00	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
43	DISJUNTOR 1X25 DIN	und	10,00	R\$ 9,5000	R\$ 95,0000
44	DISJUNTOR 1X32 DIN	und	10,00	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
45	DISJUNTOR 1X50 DIN	und	10,00	R\$ 9,8000	R\$ 98,0000
46	DISJUNTOR 2X 10 DIN	und	20,00	R\$ 30,5000	R\$ 610,0000
47	DISJUNTOR 2X16 DIN	und	10,00	R\$ 30,5000	R\$ 305,0000
48	DISJUNTOR 2X25 DIN	und	20,00	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
49	DISJUNTOR 2X32 DIN	und	10,00	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000
50	DISJUNTOR 2X50 DIN	und	20,00	R\$ 39,0000	R\$ 780,0000
51	ELETRODUTO FLEXIVEL PVC 20MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ½) ROLO COM 50M	und	2,00	R\$ 62,0000	R\$ 124,0000
52	ELETRODUTO FLEXIVEL PVC 25MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE ¾) ROLO COM 50M	und	2,00	R\$ 55,0000	R\$ 110,0000
53	ELETRODUTO FLEXIVEL PVC 32MM (MANGUEIRA CORRUGADA DE 1") ROLO COM 25M	und	2,00	R\$ 62,0000	R\$ 124,0000
54	FITA ISOLANTE 18MMX20M AZUL	und	60,00	R\$ 6,5000	R\$ 390,0000
55	FITA ISOLANTE 18MMX20M PRETA	und	60,00	R\$ 5,9500	R\$ 357,0000
56	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERDE	und	60,00	R\$ 7,0000	R\$ 420,0000
57	FITA ISOLANTE 18MMX20M VERMELHA	und	60,00	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

58	FIO ELÉTRICO FLEXIVEL BITOLA 06 MM	METRO	50,00	R\$ 3,9000	R\$ 195,0000
60	FIO ELETRICO FLEXIVEL BITOLA 04 MM	METRO	50,00	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000
61	LÂMPADA DE LED BULBO 15W E-27 6400K	und	100,00	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000
62	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 13,5000	R\$ 1.080,0000
63	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 25W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 15,5000	R\$ 1.240,0000
64	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 45W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 39,5000	R\$ 3.160,0000
65	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 85W E-27 127/220V 6400K	und	80,00	R\$ 86,0000	R\$ 6.880,0000
66	LÂMPADA MISTA 160W 220V	und	80,00	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000
67	LÂMPADA MISTA 250W 220V E-27	und	80,00	R\$ 34,0000	R\$ 2.720,0000
68	LÂMPADA TUBULAR DE LED 20W 120 CM BIVOLT 6400K	und	50,00	R\$ 21,0000	R\$ 1.050,0000
69	LÂMPADA TUBULAR DE LED 9W 60 CM BIVOLT 6400K	und	20,00	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
70	LÂMPADA TUBULAR DE LED HO 40W 240 CM BIVOLT 6400K	und	50,00	R\$ 70,0000	R\$ 3.500,0000
71	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 20W 6400K	und	20,00	R\$ 9,0000	R\$ 180,0000
72	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE 40W 6400K	und	80,00	R\$ 9,0000	R\$ 720,0000
74	LUMINÁRIA SOBREPOR 2X20 (COM LÂMPADAS E REATOR) 6400K	und	20,00	R\$ 63,5000	R\$ 1.270,0000
75	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 20MM	und	2,00	R\$ 1,1000	R\$ 2,2000
76	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 25MM	und	10,00	R\$ 1,2000	R\$ 12,0000
77	LUVA DE EMENDA DE PRESSAO PARA ELETRODUTO FLEXIVEL 32MM	und	10,00	R\$ 1,6300	R\$ 16,3000
84	LUVA PVC RIGIDA 2" ROSCAVEL PARA ELETRODUTO	und	10,00	R\$ 6,2000	R\$ 62,0000
85	PLAFONIER DE PVC COM SOQUETE E-27 DE PORCELANA	und	100,00	R\$ 3,8500	R\$ 385,0000
86	PLUGUE MACHO PVC 3/4"	und	30,00	R\$ 1,9000	R\$ 57,0000
87	PLUGUE FEMEA PVC 3/4"	und	30,00	R\$ 2,7000	R\$ 81,0000
88	REATOR ELETRICO 2X20	und	50,00	R\$ 25,0000	R\$ 1.250,0000
89	REATOR ELETRICO 2X40	und	100,00	R\$ 30,6800	R\$ 3.068,0000
90	REATOR ELÉTRICO HO 2X110	und	50,00	R\$ 76,5900	R\$ 3.829,5000
91	REATOR ELÉTRICO HO1X110	und	50,00	R\$ 63,0000	R\$ 3.150,0000
92	RECEPTACULO DE PORCELANA PARA LÂMPADA E-27 (SOQUETE DE LÂMPADA)	und	100,00	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
93	RECEPTACULO DE PORCELANA PARA LÂMPADA E-40 - (SOQUETE DE LAMPADA)	und	50,00	R\$ 9,8500	R\$ 492,5000
94	REFLETOR METÁLICO RLE P/LAMPADA DE ATÉ 400W E27 OU E40	und	6,00	R\$ 56,5000	R\$ 339,0000
95	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 20/40W ANTIVIBRATÓRIO T-8	und	10,00	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000
96	SOQUETE PARA LÂMPADA HO 110 ANTIVIBRATÓRIO T-10 MACHO/FEMEA	und	10,00	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
97	ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA	und	20,00	R\$ 41,0000	R\$ 820,0000
98	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1/2", PARA CAIXA D'ÁGUA primeira linha	und	20,00	R\$ 8,5000	R\$ 170,0000
99	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1", PARA CAIXA D'ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	20,00	R\$ 14,5000	R\$ 290,0000
100	ADAPTADOR PVC ROSCÁVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	20,00	R\$ 9,4000	R\$ 188,0000
101	ADAPTADOR TÊ (BENJAMIM)	und	50,00	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000
102	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO PRIMEIRA LINHA	und	50,00	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000
103	ARAME RECOZIDO, MATERIAL FERRO, BITOLA 18, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, RECOZIDO..	KG	30,00	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000
104	ARCO DE CERRA	und	2,00	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

105	AREIA LAVADA MÉDIA (M3) PRIMEIRA LINHA	M³	20,00	R\$ 112,5000	R\$ 2.250,0000
106	AREIA LAVADA MÉDIA EM LATA (18 LITROS) PRIMEIRA LINHA	LATA	50,00	R\$ 2,9000	R\$ 145,0000
107	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-I, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	80,00	R\$ 10,5000	R\$ 840,0000
108	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-II, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	60,00	R\$ 20,0000	R\$ 1.200,0000
109	ARGAMASSA COLANTE CINZA AC-III, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	60,00	R\$ 29,7000	R\$ 1.782,0000
110	ARGAMASSA COLANTE CINZA PISO-SOBRE-PISO, COMPOSIÇÃO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO EM PACOTE DE 20 KG. PRIMEIRA LINHA	und	60,00	R\$ 30,5000	R\$ 1.830,0000
111	ASSENTO PLÁSTICO PARA VASO SANITARIO	und	100,00	R\$ 25,5000	R\$ 2.550,0000
112	BARRA DE APOIO P/ BANHEIRA ADAPTADO 80 CM CROMADO	und	6,00	R\$ 67,5000	R\$ 405,0000
113	BATENTE DE MADEIRA PARA PORTA DIREITA E ESQUERDA DE 13CM 3 PEÇAS	und	10,00	R\$ 83,0000	R\$ 830,0000
114	BLOCO CERAMICO (TIJOLO FURADO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM PRIMEIRA LINHA	MIL	1,00	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000
115	BLOCO CERAMICO (TIJOLO FURADO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM PRIMEIRA LINHA	MIL	1,00	R\$ 680,0000	R\$ 680,0000
116	BOIA PVC - BÓIA CAIXA D ÁGUA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO	und	30,00	R\$ 8,8000	R\$ 264,0000
117	CADEADO EM LATÃO 25 MM PRIMEIRA LINHA	UND	50,00	R\$ 16,0000	R\$ 800,0000
118	CADEIRINHA PARA TRILHO CORTINA PRIMEIRA LINHA	UND	100,00	R\$ 0,4000	R\$ 40,0000
119	CAIXA D'ÁGUA 1000 L EM POLIETINO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	3,00	R\$ 365,0000	R\$ 1.095,0000
120	CAIXA D'ÁGUA 1500 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	3,00	R\$ 780,0000	R\$ 2.340,0000
121	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	6,00	R\$ 240,0000	R\$ 1.440,0000
122	CAIXA D'ÁGUA 500 L EM POLIETINO COM TAMPA PRIMEIRA LINHA	UND	6,00	R\$ 215,0000	R\$ 1.290,0000
123	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 6 L PRIMEIRA LINHA	UND	30,00	R\$ 28,9000	R\$ 867,0000
124	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 100X100X60MM	UND	10,00	R\$ 15,1800	R\$ 151,8000
125	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 300X300X120MM	UND	10,00	R\$ 121,9500	R\$ 1.219,5000
126	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA 30X30X30 CM	UND	10,00	R\$ 41,0000	R\$ 410,0000
127	CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO COM TAMPA 40X40X40 CM	UND	10,00	R\$ 53,0000	R\$ 530,0000
128	CAIXA DE SOBREPOR 4X2 ANTI CHAMA PVC	UND	10,00	R\$ 8,7000	R\$ 87,0000
129	CAL VIRGEM CALCÍTICA 20 KG PRIMEIRA LINHA	UND	800,00	R\$ 10,1000	R\$ 8.080,0000
130	CANO DE CHUVEIRO EM PVC	UND	30,00	R\$ 9,5000	R\$ 285,0000
131	CAP PVC ESGOTO 100 MM	UND	10,00	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
132	CAP PVC ESGOTO 50 MM	UND	10,00	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
133	CAP PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	20,00	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000
134	CIMENTO CP II SACO 50 KG PRIMEIRA LINHA	UND	800,00	R\$ 24,8000	R\$ 19.840,0000
135	CHUVEIRO 5500 WHATS PARA 127 VOLTS	UND	20,00	R\$ 53,5000	R\$ 1.070,0000
136	CHUVEIRO 7500 W 220 V	UND	20,00	R\$ 57,0000	R\$ 1.140,0000
137	COLA EPÓXI BICOMPONENTE 16,00 GRAMAS CURA EM	UND	10,00	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	10 MINUTOS PRIMEIRA LINHA				
138	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO 20 GRAMAS	UND	15,00	R\$ 7,7000	R\$ 115,5000
139	COLA MADEIRA 100,00 GRAMA PRIMEIRA LINHA	UND	10,00	R\$ 4,5000	R\$ 45,0000
140	COLA PVC 175 GRAMAS	UND	20,00	R\$ 13,5000	R\$ 270,0000
141	CONJUNTO DE DOBRADIÇAS 3 UNIDADES 3,5X3 POLEGADAS COM PARAFUSOS CROMADOS	und	60,00	R\$ 11,4000	R\$ 684,0000
142	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12* CM PRIMEIRA LINHA	UND	18,00	R\$ 140,0000	R\$ 2.520,0000
143	DESENGRIPANTE MULTIUSO SPRAY 300 ml	UND	14,00	R\$ 9,8000	R\$ 137,2000
144	DUCHA HIGIÊNICA CROMADA 127V	UND	3,00	R\$ 99,0000	R\$ 297,0000
145	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 5500W 127V	UND	40,00	R\$ 106,0000	R\$ 4.240,0000
146	DUCHA MULTITEMPERATURA COM REGULAGEM ELETRÔNICA 7500W 220V	UND	10,00	R\$ 110,0000	R\$ 1.100,0000
147	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM EM METAL CROMADO	UND	50,00	R\$ 15,8000	R\$ 790,0000
148	ENGATE FLEXÍVEL 1/2" 40 CM PVC	UND	50,00	R\$ 6,8000	R\$ 340,0000
149	ENGATE RÁPIDO E CONECTOR 1/2 " PARA MANGUEIRA DE JARDIM PRIMEIRA LINHA	UND	6,00	R\$ 4,8000	R\$ 28,8000
150	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER CROMADO 1/2 " ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	12,00	R\$ 21,0000	R\$ 252,0000
151	ESGUICHO PARA MANGUEIRA TIPO REVÓLVER PLÁSTICO 1/2 " ENGATE RÁPIDO, PRIMEIRA LINHA	UND	12,00	R\$ 10,0000	R\$ 120,0000
152	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 2,00 MM (100 UNID)	SAC O	50,00	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
153	ESPAÇADOR PLÁSTICO PISO/AZULEJO (CRUZETA) 5,00 MM (100 UNID)	SAC O	6,00	R\$ 3,0000	R\$ 18,0000
154	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO QUADRADA 50MM	UND	10,00	R\$ 47,0000	R\$ 470,0000
155	FECHADURA EXTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	50,00	R\$ 41,5000	R\$ 2.075,0000
156	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	50,00	R\$ 38,0000	R\$ 1.900,0000
157	FECHADURA PARA PORTA/JANELA DE CORRER DE VIDRO TEMPERADO CROMADA	und	15,00	R\$ 65,0000	R\$ 975,0000
158	FECHADURA WC METÁLICA COM ESPELHO CROMADO	UND	50,00	R\$ 34,5000	R\$ 1.725,0000
159	FIXA CABO RG 6 COM ACABAMENTO DE PAREDE (MIGUELÃO) PCT COM 100 PEÇAS	und	3,00	R\$ 15,3000	R\$ 45,9000
160	FORMÃO CHANFRADO 1/2"	UND	3,00	R\$ 16,5000	R\$ 49,5000
161	FORRO DE PVC FRISADO 8,00 MM X 20 CM X 3,00 M	M2	180,00	R\$ 15,4000	R\$ 2.772,0000
162	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X120CM	UND	60,00	R\$ 240,0000	R\$ 14.400,0000
163	JANELA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS COM GRADE QUADRICULADA 100X150CM	UND	10,00	R\$ 265,0000	R\$ 2.650,0000
164	JANELA DE AÇO MAXIMO AR BASCULANTE 1 FOLHA COM GRADE 60X60CM	UND	5,00	R\$ 115,0000	R\$ 575,0000
165	JOELHO 90° PVC ESGOTO 100 MM	UND	5,00	R\$ 3,7000	R\$ 18,5000
166	JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	UND	10,00	R\$ 1,5000	R\$ 15,0000
167	JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	UND	5,00	R\$ 2,5000	R\$ 12,5000
168	JOELHO LR AZUL 25 X 3/4"	UND	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
169	Jogo de chave de boca da 10 a 28	UND	3,00	R\$ 350,0000	R\$ 1.050,0000
170	JUNÇÃO DUPLA PVC ESGOTO 100 MM	UND	10,00	R\$ 34,3000	R\$ 343,0000
171	JUNÇÃO REDUÇÃO SIMPLES 100 X 50	UND	5,00	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000
172	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	UND	5,00	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000
173	JUNÇÃO SIMPLES PVC ESGOTO 50 MM	UND	5,00	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000
174	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	5,00	R\$ 86,0000	R\$ 430,0000
175	LAVATÓRIO CERÂMICO PARA BANHEIRO COM COLUNA 40 X 30 CM BRANCO PRIMEIRA LINHA	UND	4,00	R\$ 125,0000	R\$ 500,0000
177	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 50	UND	10,00	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
178	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 25	UND	20,00	R\$ 0,9000	R\$ 18,0000
179	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 32	UND	10,00	R\$ 2,0000	R\$ 20,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

180	LUVA PVC AF SOLDÁVEL 40	UND	10,00	R\$ 3,5000	R\$ 35,0000
181	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 100 MM	UND	10,00	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
182	LUVA PVC ESGOTO SIMPLES 40 MM	UND	5,00	R\$ 2,0000	R\$ 10,0000
183	MAÇANETA PARA PORTA -	und	200,00	R\$ 19,5000	R\$ 3.900,0000
184	MANDRIL PROFISSIONAL 3/8" COM CHAVE	UND	4,00	R\$ 21,5000	R\$ 86,0000
185	MANGUEIRA PARA JARDIM - COM 3 CAMADAS, MALHA TRANÇADA DE POLIÉSTER E CAPA EXTERNA, DIÂMETRO 1/2 POLEGADAS PRIMEIRA LINHA	M	200,00	R\$ 3,4000	R\$ 680,0000
186	MANTA DE FIBRA DE VIDRO	METRO	10,00	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000
187	MARTELO UNHA COM CABO DE MADEIRA 27 MM	UND	2,00	R\$ 26,5000	R\$ 53,0000
188	MEIA CANA DE MADEIRA PINUS PARA FORRO 2,50 X 2,50 M	M. LIN	50,00	R\$ 1,6500	R\$ 82,5000
189	MEIA CANA DE PVC 8,00 MM X 38 MM X 3,00 M	M. LIN	100,00	R\$ 18,5000	R\$ 1.850,0000
190	PÁ COM BICO Nº 3 COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	4,00	R\$ 32,0000	R\$ 128,0000
191	PÁ QUADRADA (VANGA) COM CABO LONGO DE MADEIRA DE 1,20 METRO	UND	4,00	R\$ 36,0000	R\$ 144,0000
192	PASTA LUBRIFICANTE 160 GRAMAS	UND	5,00	R\$ 14,5000	R\$ 72,5000
193	PEDRA BRITADA (M3) PRIMEIRA LINHA	M3	60,00	R\$ 72,5000	R\$ 4.350,0000
194	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 45X45 - EXTERNO - PEI IV	M²	100,00	R\$ 16,7000	R\$ 1.670,0000
196	PISO GRES 40X40 - PEI IV	M²	60,00	R\$ 14,9000	R\$ 894,0000
197	PISO GRES 60X60 - PEI IV	M²	300,00	R\$ 16,9000	R\$ 5.070,0000
198	PISO PORCELANATO 45X45 - PEI III	M2	800,00	R\$ 35,9000	R\$ 28.720,0000
199	PISO PORCELANATO 60X60 - PEI IV	M²	200,00	R\$ 41,9000	R\$ 8.380,0000
200	PÓ DE PEDRA PRIMEIRA LINHA	M3	5,00	R\$ 78,0000	R\$ 390,0000
201	PORTA DE AÇO DE CORRER 2 FOLHAS QUADRICULADA 215X160CM	UND	5,00	R\$ 760,0000	R\$ 3.800,0000
202	PORTA DE AÇO DE CORRER 4 FOLHAS QUADRICULADA 215X200CM	UND	5,00	R\$ 1.070,0000	R\$ 5.350,0000
203	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	30,00	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000
204	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 70 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	30,00	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000
205	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	30,00	R\$ 115,0000	R\$ 3.450,0000
206	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SARRAFEADO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	20,00	R\$ 120,0000	R\$ 2.400,0000
207	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	10,00	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
208	PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM LAMINADO NATURAL PARA VERNIZ	UND	10,00	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
209	PORTA ALUMINIO TIPO VENEZIANA 70 X 130 CM P/ BANHEIROS	UND	10,00	R\$ 675,0000	R\$ 6.750,0000
210	PORTA ALUMINIO TIPO VENEZIANA 90 X 130 CM P/ BANHEIROS	UND	4,00	R\$ 793,0000	R\$ 3.172,0000
211	RALO SECO 100 X 40 CIRCULAR/CÔNICO EM PVC P/	UND	10,00	R\$ 9,9000	R\$ 99,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	GRELHA QUADRADA				
212	RALO SIFONADO 100 X 40 CIRCULAR/CÔNICO EM PVC P/ GRELHA QUADRADA	UND	10,00	R\$ 14,3000	R\$ 143,0000
213	REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 4,8X10MM COM 100 UNIDADES	CENTO	5,00	R\$ 9,5000	R\$ 47,5000
214	REDUÇÃO PVC ESGOTO EXCÊNTRICA 100 X 50	UND	10,00	R\$ 5,2000	R\$ 52,0000
215	Refil para filtro de PURIFICADOR DE ÁGUA PRIMEIRA LINHA	und	6,00	R\$ 55,0000	R\$ 330,0000
216	REGISTRO 50 MM TIPO ESFERA PVC SOLDÁVEL..	UND	10,00	R\$ 28,0000	R\$ 280,0000
217	REGISTRO DE ESFERA 3/4" EM PVC COM ROSCA DOS DOIS LADO	UND	20,00	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
219	REJUNTE RESINADO CIMENTÍCIO VÁRIAS CORES. SACO DE 1,00 KG, PARA JUNTAS DE PORCELANATOS, MÁRMORE E GRANITO, EM PISO E PAREDE PRIMEIRA LINHA	UND	20,00	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000
221	REPARO DE VALVULA DE DESCARGA HIDRA	UND	40,00	R\$ 47,0000	R\$ 1.880,0000
222	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE (AZULEJO) ESMALTADO 35 X 56	M²	100,00	R\$ 16,9000	R\$ 1.690,0000
223	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE (AZULEJO) ESMALTADO 60 X 30	M²	100,00	R\$ 19,9000	R\$ 1.990,0000
224	REVESTIMENTO DE PAREDE BOLD 7,5x7,5 CERÂMICO ESMALTADO PLACA DE TAMANHOS DIVERSSO, COR VERDE	und	100,00	R\$ 59,9000	R\$ 5.990,0000
225	REVESTIMENTO DE PAREDE BOLD 7,5x7,5 CERÂMICO ESMALTADO PLACA DE TAMANHOS DIVERSSO, COR VERMELHO	und	100,00	R\$ 59,9000	R\$ 5.990,0000
226	RODIZIOS PARA CORTINA PRIMEIRA LINHA	UND	100,00	R\$ 0,1500	R\$ 15,0000
227	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO PRIMEIRA LINHA	UND	50,00	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
228	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	UND	20,00	R\$ 8,0000	R\$ 160,0000
229	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSÍVEL PLÁSTICO PARA PIAS	UND	100,00	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000
230	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSÍVEL METÁLICO PARA PIAS	UND	100,00	R\$ 23,5000	R\$ 2.350,0000
231	SOLUÇÃO PREPARADORA 200 ML	UND	3,00	R\$ 49,0000	R\$ 147,0000
232	TÁBUA DE PINUS PARA FORRO ENCAIXE MACHO-FÊMEA, 10 CM DE LARGURA, 1 CM DE ESPESSURA	M2	50,00	R\$ 16,5000	R\$ 825,0000
233	TANQUE DE LAVAR ROUPAS EM CONCRETO PRE-MOLDADO, 1 BOCA, COM APOIO/PES, DE *60 X 65 X 80* CM (L X P X A) PRIMEIRA LINHA	UND	4,00	R\$ 135,0000	R\$ 540,0000
234	TANQUE DUPLO EM MARMORE SNTETICO 120x60 CM CORES DIVERSAS	UND	4,00	R\$ 294,0000	R\$ 1.176,0000
235	TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTÉTICO 62x62 CM CORES DIVERSAS	UND	4,00	R\$ 165,0000	R\$ 660,0000
236	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 100 SÉRIE NORMAL	UND	20,00	R\$ 8,5000	R\$ 170,0000
237	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 40 SÉRIE NORMAL	UND	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
238	TÊ PVC ESGOTO SANITÁRIO DN 50 SÉRIE NORMAL	UND	20,00	R\$ 4,5000	R\$ 90,0000
239	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 25 MM	UND	30,00	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000
240	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 32 MM	UND	30,00	R\$ 3,0000	R\$ 90,0000
241	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 40 MM	UND	20,00	R\$ 5,3500	R\$ 107,0000
242	TÊ PVC SOLDÁVEL AF 50 MM	UND	20,00	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000
243	TELA ALAMBRADO GALVANIZADA, FIO 14, ROLO DE 20 M, ALTURA DE 2 M	ROLO	30,00	R\$ 534,0000	R\$ 16.020,0000
244	TELHA CERÂMICA MODELO PORTUGUESA	UND	5.000,00	R\$ 1,4700	R\$ 7.350,0000
245	TELHA CERÂMICA ROMANA (DUPLAN)	UND	5.000,00	R\$ 1,4700	R\$ 7.350,0000
246	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 1,10X2,44 E=6MM	UND	50,00	R\$ 58,0000	R\$ 2.900,0000
247	TELHA ONDULADA TRANSPARENTE 1,10X2,44	UND	30,00	R\$ 75,0000	R\$ 2.250,0000
249	TORNEIR METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE PAREDE	UND	5,00	R\$ 63,0000	R\$ 315,0000
250	TORNEIRA 2 SAIDAS TANQUE E MAQUINA DE LAVAR	UND	5,00	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	METAL CROMADO				
251	TORNEIRA CROMADA COM BICO PARA JARDIM/TANQUE 1/2 " OU 3/4 " PADRÃO POPULAR PRIMEIRA LINHA	UND	5,00	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000
252	TORNEIRA DE LAVATÓRIO PVC BRANCO, DE BANCADA	UND	4,00	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
253	TORNEIRA FLEXIVEL DE MESA COM AREJADOR DUPLO METAL CROMADO	UND	4,00	R\$ 125,0000	R\$ 500,0000
254	TORNEIRA LAVATORIO-MATERIAL CORPO METAL CROMADO CRUZETA FORMATO ESTRELA PRIMEIRA LINHA	UND	10,00	R\$ 57,0000	R\$ 570,0000
255	TORNEIRA METAL CROMADA BICA ALTA MOVEL ¼ DE VOLTA DE BANCADA	und	5,00	R\$ 67,0000	R\$ 335,0000
256	TORNEIRA DE BANHEIRO AUTOMATICA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO METAL CROMADO	UND	8,00	R\$ 130,0000	R\$ 1.040,0000
257	TORNNEIRA BICA ALTA DE PAREDE ¼ DE VOLTA PVC BRANCO	UND	5,00	R\$ 38,0000	R\$ 190,0000
258	TRILHO PARA CORTINA DUPLO PARALELO BARRA 3,00 M PRIMEIRA LINHA	UND	5,00	R\$ 14,5000	R\$ 72,5000
259	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM C/ 6 METROS	UND	15,00	R\$ 15,0000	R\$ 225,0000
260	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM C/ 3 METROS	UND	20,00	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000
261	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM C/ 3 METROS	UND	5,00	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
262	TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM C/ 6 METROS	UND	5,00	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
263	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 100 MM C 6 METROS	UND	100,00	R\$ 47,9000	R\$ 4.790,0000
264	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 40 MM C 6 METROS	UND	40,00	R\$ 20,5000	R\$ 820,0000
265	TUBO DE ESGOTO EM PVC SOLDÁVEL DE 50 MM C 6 METROS	UND	100,00	R\$ 35,5000	R\$ 3.550,0000
266	TUBO DE SILICONE ACÉTICO ANTIFUNGO MULTIUSO 280 GRAMAS PRIMEIRA LINHA	UND	25,00	R\$ 15,5000	R\$ 387,5000
267	TUBO DESCARGA PARA VALVULA HYDRA	und	2,00	R\$ 10,5000	R\$ 21,0000
268	VALVULA DE DESCARGA 1. ½ COM REGISTRO INTEGRADO	UND	30,00	R\$ 89,9000	R\$ 2.697,0000
269	VÁLVULA PARA PIA	UND	100,00	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
270	VARÃO 19 MM X 3,00 M PARA CORTINA	M	20,00	R\$ 44,0000	R\$ 880,0000
271	VASO SANITARIO CERÂMICO INFANTIL TIPO CO PRIMEIRA LINHA CONVENCIONAL (P/ HYDRA) -	UND	10,00	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000
272	VASO SANITARIO CERÂMICO COM CAIXA ACOPLADA PRIMEIRA LINHA	UND	4,00	R\$ 236,5600	R\$ 946,2400
273	VASO SANITARIO CERÂMICO TIPO CONVENCIONAL (P/ HYDRA) PRIMEIRA LINHA	UND	15,00	R\$ 117,0000	R\$ 1.755,0000
275	VERGALHÃO 10,00 mm CA 50	UND	10,00	R\$ 34,7000	R\$ 347,0000
276	VERGALHÃO 4,20 mm CA 60	UND	15,00	R\$ 8,0000	R\$ 120,0000
277	VERGALHÃO 8,00 mm CA 50	UND	25,00	R\$ 23,0000	R\$ 575,0000
278	CONJUNTO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA EM MADEIRA 5CM	UND	30,00	R\$ 31,0000	R\$ 930,0000
279	BROCA VIDEA PARA CONCRETO STANDARD 6,5X100 MM	UND	10,00	R\$ 7,0000	R\$ 70,0000
280	BUCHA Nº 06 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 06 MM,,	UND	300,00	R\$ 0,1000	R\$ 30,0000
281	BUCHA Nº 08- BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 08MM,,	UND	500,00	R\$ 0,1300	R\$ 65,0000
282	BUCHA Nº 10 - BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 6 CM, ESPESSURA 10 MM,,	UND	100,00	R\$ 0,2000	R\$ 20,0000
283	LIXA FERRO Nº 100 FOLHA 225X275MM	UND	15,00	R\$ 2,1000	R\$ 31,5000
284	LIXA FERRO Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	15,00	R\$ 2,5000	R\$ 37,5000
285	LIXA FERRO Nº 150 FOLHA 225X275MM	UND	20,00	R\$ 2,9000	R\$ 58,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 1147- 36 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

286	LIXA FERRO Nº 60 FOLHA 225X275MM	UND	20,00	R\$ 2,7500	R\$ 55,0000
287	LIXA FERRO Nº 80 FOLHA 225X275MM	UND	20,00	R\$ 2,5000	R\$ 50,0000
288	LIXA MASSA Nº 120 FOLHA 225X275MM	UND	25,00	R\$ 0,9000	R\$ 22,5000
289	PAR DE PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA PRIMEIRA LINHA	UND	100,00	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000
290	PARAFUSO AUTO BROCANTE PHILIPS 4,2X13MM ZINCADO COM 10 UNIDADES (PARA FORRO)	PCT	20,00	R\$ 1,0000	R\$ 20,0000
291	PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILIPS 6,0X90MM COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 8,5000	R\$ 170,0000
292	PARAFUSO CABEÇA DE PANELA PHILIPS 6,0X90MM COM 10 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 8,5000	R\$ 425,0000
293	PARAFUSO GANCHO ZINHCADO 10MM COM 10 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
294	PARAFUSO PARA TELHA COM ARRUELA E VEDAÇÃO 5/16X110MM COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 6,5000	R\$ 130,0000
295	PARAFUSO SEXTAVADO 10MM 1/4X65MM COM 10 UNIDADES	PCT	20,00	R\$ 10,5000	R\$ 210,0000
296	PARAFUSO SEXTAVADO 8MM 3/16X55MM COM 10 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
297	PORCA SEXTAVADA ¼ COM 10 UNIDADES	PCT	10,00	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000
298	PORCA SEXTAVADA 3/8 CO 10 UNIDADES	PCT	5,00	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000
299	PORCA SEXTAVADA 5/16 COM 10 UNIDADES	PCT	5,00	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000
300	PREGO 10X 10,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	Kg	5,00	R\$ 19,4000	R\$ 97,0000
301	PREGO 12X12 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	QUIL OS	20,00	R\$ 15,0000	R\$ 300,0000
302	PREGO 17X 21 ,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	10,00	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
303	PREGO 17X 27,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	10,00	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
304	PREGO 18X 30,PREGO COM CABEÇA DE AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM	KG	10,00	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
305	CONJ. INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10 A E 1 TOMADA 2P+T 10 A 4X2	UND	20,00	R\$ 14,3000	R\$ 286,0000
306	CABEÇOTE TORNEIRA CHAVETA AMARELA EM LATÃO	UND	30,00	R\$ 13,0000	R\$ 390,0000
307	CADEADO EM LATÃO 50 MM PRIMEIRA LINHA	UND	25,00	R\$ 31,0000	R\$ 775,0000
308	CAIXA D'ÁGUA 1000 L EM FIBRA DE VIDRO PRIMEIRA LINHA	UND	3,00	R\$ 490,0000	R\$ 1.470,0000
309	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 150X150X100MM	UND	10,00	R\$ 26,0000	R\$ 260,0000
310	CAIXA DE PASSAGEM DE PISO 200X200X100MM	UND	10,00	R\$ 41,9000	R\$ 419,0000
311	CAP PVC ROSCÁVEL (PLUGUE MACHO) 3/4"	UND	30,00	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000
312	CONJ. PARAFUSO COM BUCHA PARA LAVATÓRIO E SANITÁRIO COM 2 UNIDADES	PCT	50,00	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000

Valor Total Homologado - R\$ 382.731,19

Everson R. S. Benedetti
Pregoeiro

Cambira, 27 de dezembro de 2019.

Felipe Augusto Sérgio Zani
PRESIDENTE AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial.

[Início](#)



AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA Nº043/2019
EXTRATO DA ATA Nº043/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

CIRURGICA REAL COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA LTDA

CNPJ 04.880.586/0001-87

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$5.269,00 (CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019





EXTRATO DA ATA Nº044/2019 EXTRATO DA ATA Nº044/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

JARDIM MEDICA LTDA

CNPJ 08.588.015/0001-24

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$15.300,00 (QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019





EXTRATO DA ATA Nº045/2019 EXTRATO DA ATA Nº045/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

CNPJ 23.121.920/0001-63

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$22.800,00 (VINTE E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019



EXTRATO DA ATA Nº046/2019 EXTRATO DA ATA Nº046/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES

CNPJ Nº23.228.076/0001-74

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$14.394,50 (QUATORZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019





EXTRATO DA ATA Nº047/2019
EXTRATO DA ATA Nº047/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº01.328.535/0001-59

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019





EXTRATO DA ATA Nº049/2019 EXTRATO DA ATA Nº049/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELLI

CNPJ 32.635.445/0001-34

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$6.660,00 (SEIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019



EXTRATO DA ATA Nº050/2019
EXTRATO DA ATA Nº050/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS – HOSPITALARES LTDA ME

CNPJ 25.463.374/0001-74

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$15.300,00 (QUINZE MIL E TREZENTOS REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019





EXTRATO DA ATA Nº051/2019
EXTRATO DA ATA Nº051/2019

REFERENTE:

PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº017/2019

CONTRATANTE:

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA.

CNPJ Nº 11.513.856/0001-87

CONTRATADA:

CIRURGICA ITAMBE EIRELLI ME

CNPJ 26.847.096/0001-11

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DESTA AUTARQUIA.

VALOR:

R\$7.530,00 (SETE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA:

12 (DOZE) MESES.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

20/12/2019

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

27/12/2019

